

# 9.0

Dato: 13.03.2024

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 23. marts 2024

Kontaktperson: Rikke Friis Højland, rfh@dn.dk, tlf. 60246470



<b>Dagsordenpunkt (nummer og titel indføres)</b>  9.0 REP-dagsorden og indkomne forslag	<b>Tilhørende bilag til dagsordenpunktet</b>  9.1 Udkast til REP-dagsorden
<b>Indstilling</b>	Det indstilles, at HB: <ul style="list-style-type: none"><li>• Tager orienteringen om det indkomne dagsordensforslag til efterretning.</li><li>• Tager orienteringen om 2. udkast af dagsorden, som også er sendt til dagsordensudvalget, til efterretning.</li></ul>
<b>Kort sagsfremstilling</b>	<p>Der var ved fristens udløb d. 15. marts indkommet et dagsordensforslag til REP d. 27-28. april i Vejle. Dagsordenudvalget mødes d. 2. april. HB får sekretariatets indstilling til DU vedr. forslagene til orientering og orienteres mundtligt om mødets konklusioner.</p> <p><b>Forslag 1</b></p> <p><i>Vi har i bestyrelsen for DN Mariagerfjord drøftet muligheden for at få et punkt på dagsordenen for Rep.-mødet 26.-28- April 2024 i Vingstedcenteret.</i></p> <p><i>På baggrund af Nordic Waste sagen, samt en miljørags vi i DN Mariagerfjord p.t. kører i samarbejde med DN Sekretariatet omkring mangelfuldt kommunalt tilsyn med én af Danmarks største mælkeproducenter, vil vi foreslå, at vi på Rep.-mødet diskuterer, om der i de danske kommuner er tilstrækkelige faglige kompetencer til at behandle store, komplekse miljørags og/eller om der er en uhensigtsmæssig "armslængde" problematik i forhold til de folkevalgte kommunalpolitikere.</i></p> <p><i>Vi ser frem til at høre fra jer.</i></p> <p>Mvh DN Mariagerfjord Mikael Kau Formand</p>

	<p><b>Sekretariatets indstilling</b></p> <p>Sekretariatet indstiller, at dagsordensudvalget drøfter, om tematikken skal behandles ifm. præsidentens beretning eller som et selvstændigt dagsordenspunkt.</p> <p>Det kan bemærkes, at præsidenten vil berøre temaet om de komplicerede miljøsager i sin beretning, hvorfor det kan drøftes i den efterfølgende debat.</p>
<b>Sammenhæng til andre af DNS opgaver</b>	
<b>Evt. kommunikation</b>	Søndag d. 14. april sendes dagsorden og det øvrige dagsordensmateriale til foreningen.
<b>Evt. økonomi forbundet med sagen</b>	